
COMUNE DI AMENO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
DELIBERAZIONE N°   5    
Trasmessa  al Comitato Regionale di 
Controllo il 
Prot. n° 

 COPIA     

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALEVERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALEVERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALEVERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE    

  - seduta pubblica -  
 

OGGETTO: Nomina revisore del conto triennio 2012 – 2014. 

 
L’anno  duemiladodici, addì  25  del mese di     gennaio       alle ore  20,30      e seguenti  
nella sala delle adunanze consiliari, previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. All’appello 
risultano: 
 
 
 
 
GERARDI  MICAELA  - Sindaco 
GIOVANETTI IVANA 
TERZI   ROBERTO 
CATTANEO  VIRGINIO 
BELLOTTI  CHRISTIAN 
GODI   GIUSEPPE 
FALLA-ISEF  SERENA 
CERESA  DIEGO 
ROMAGNOLI ANTONIO 
BEDONI  TIZIANA 
COMINOLI  CARLO 
FERRARI  LARA FINA 

 
 

Totali  
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Sig. Dott. REGIS MILANO MICHELE    il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli 
intervenuti, la Sig.ra GERARDI MICAELA assume la presidenza, dichiara aperta la seduta 
ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 

 
Pres.  

  
Ass. 

 
Si 
Si 
Si 
 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
 

   
 
 
 
Si 

12 
 

1 
 



Il Sindaco relaziona sull’argomento. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Premesso: 

- che l’incarico di Revisore del Conto già affidato al Dr. Medina Fabio Pietro è 
scaduto il 31.12.2011 e che lo stesso non può essere rinominato per tale incarico 
avendolo già ricoperto per sei anni; 

- che risultano pervenute due istanze agli atti, da parte del Dr. Tarabella Luca, con 
studio in Borgomanero, e del Dr. Marocco Pierluigi, con studio in Varallo (VC); 

- che ai sensi dell’art. 235, comma 1, D.Lgs. 267/2000 l’organo di Revisore dura in 
carica anni tre ed è rieleggibile per una sola volta; 

 
Ritenuto, su proposta del presidente, di nominare il Dr. Pierluigi Marocco, che ha 

vasta e pluriennale esperienza nel settore EE.LL., ricoprendo anche la carica di 
Segretario Generale, ed un ottimo curriculum professionali; 

 
Ritenuto, altresì, di riconoscere allo stesso un trattamento economico ai sensi del 

D.M. Interno del 20.05.2005 (G.U. 128 del 04.06.2005) pari ad € 2.640,00 (Comune tra 
500 e 999 abitanti) ridotto del 10%, ai sensi dell’art. 6.3 DL 78/10, convertito in Legge 
122/10, e pertanto, risultante in € 2.376,00; 

 
Su parere conforme del Responsabile del Servizio; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese, 
 

DELIBERA 
 

1. affidare al dr. Pierluigi Marocco, iscritto al Registro dei Revisori Contabili al 
n.116914, ai sensi del D.Lgs. 88/92 e s.m.i., DM pubblicato dulla G.U. n.17 
del 29.2.2000, l’incarico di revisore economico-finanziario per il triennio 2012 
– 2014 con il compenso di cui in narrativa; 

2. Impegnare per l’anno 2012 e successivi la somma necessaria allo scopo (€ 
2.500,00 circa) imputandola all’intervento con codice n° 1.01.01.03; 

 
Di dichiarare, con votazione unanime il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 
di legge. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VISTO: Si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità  contabile del presente provvedimento, ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE               
 F.to BARONCHELLI Gualtiero 
 
 
__________________________________________________________________________________  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
            IL SINDACO                                           IL SEGRETARIOCOMUNALE 
        F.to GERARDI Micaela                        F.to  REGIS MILANO Michele 
 
           
 

 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 
d’ufficio; 
Visto lo Statuto comunale,  

A T T E S T A  
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi nel sito 
web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
 Ameno, lì__30.01.2012______________ 

                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                   REGIS MILANO Michele 
 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
 Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A  
che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi dal …………………………. al ………………………… ed è divenuta esecutiva oggi (art. 
134, comma 3, del T.U. n. 267/2000). 
 

Ameno, lì________________ 
                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                   REGIS MILANO Michele 
 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, lì__________________  
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
              
         

==================================================================================  


